
 

 

 

 

 

Comune di Foggia 

 

 

 

 

 

ATTO DI LIQUIDAZIONE N. 273 DEL 28/06/2023 

SERVIZIO - FISCALITA' E TRIBUTI 
 

 

 

 
OGGETTO: Liquidazione della fattura n. 852 del 12-06-2023, prot. gen. 64129 del 12-06-2023, 

pari ad Euro 23.790,00,00, Iva inclusa, emessa dalla ditta ADVANCED SYSTEM 

S.r.l., con sede in Casalnuovo di Napoli (NA), alla via Napoli 159, c/o Centro 

Meridiana, P.I. 03743021218 - C.F. 03383350638, relativa al I semestre del 

Servizio di assistenza SaaS (Software As A Service) Gestione Tributi Suite Pluss ++ 

per l’anno 2023, in attuazione della Determinazione Dirigenziale n. RG. 1582-2023 

(Capitolo n. 542000 - Impegno n. 1313/0 - CIG ZB63B67EE2) 

 

 

 
 

 

ATTO DI LIQUIDAZIONE 



  

 

 

 

Comune di Foggia 
  Servizio - FISCALITA' E TRIBUTI 

 

 

 

 
 

 

 

OGGETTO:  Liquidazione della fattura n. 852 del 12-06-2023, prot. gen. 64129 del 12-06-2023, pari ad 

Euro 23.790,00,00, Iva inclusa, emessa dalla ditta ADVANCED SYSTEM S.r.l., con sede in Casalnuovo di 

Napoli (NA), alla via Napoli 159, c/o Centro Meridiana, P.I. 03743021218 - C.F. 03383350638, relativa al I 

semestre del Servizio di assistenza SaaS (Software As A Service) Gestione Tributi Suite Pluss ++ per l’anno 

2023, in attuazione della Determinazione Dirigenziale n. RG. 1582-2023 (Capitolo n. 542000 - Impegno n. 

1313/0 - CIG ZB63B67EE2) 

 

Beneficiario: ADVANCED SYSTEMS Spa 

nr. fatt. elettronica 852 del 12/06/2023 

Descrizione fattura: ADVANCED SYSTEMS SPA/852-2023/23790 Rif. Offerta 23/569 del 05/04/2023 Rif. 

Determina n. 1582 del 06/06/2023 CIG ZB63B67EE2 SaaS 1° Semestre 2023 - IUC++ - IMU++ - TARI++ 

CIG: ZB63B67EE2 

importo: € 23.790,00 

Capitolo 

2023/542000 - POTENZIAMENTO UFFICIO TRIBUTI 

Impegno 

2023 . 1313 - Servizio di assistenza SaaS (Software As A Service) Gestione Tributi Suite Pluss ++ per l’anno 

2023, mediante affidamento diretto alla società Advanced System S.p.A., con sede in Casalnuovo di Napoli 

(NA), alla via Napoli 159, c/o Centro Meridiana, 

Atto amministrativo 

DS53 - SERVIZIO - FISCALITA' E TRIBUTI 

1582 del 06/06/2023 

 

__________________________________________________________________________________________________________________________________ 

ATTO DI LIQUIDAZIONE 

Numero di procedura:  450  del  28/06/2023 

Numero generale degli atti di liquidazione:   



  

          23.790,00 

 

IL DIRIGENTE 

 

Constatato che il 31.12.2022 è giunto a scadenza il servizio di SaaS (Software As A Service) del software 
Gestionale Tributi (Suite Pluss ++), messo a disposizione dalla società ADVANCED SYSTEM S.r.l. con sede 
in Casalnuovo di Napoli, P.I. 03743021218 - C.F. 03383350638, in uso al Servizio Politiche fiscali dell’Ente per 
la gestione integrata della IUC, comprensiva dell’IMU, della TASI e della TARI; 
 
Considerato che si è reso necessario acquisire anche per l’anno 2023, il servizio di SaaS (Software As A Service) 
del software gestione Tributi (Suite Pluss ++)  
 
Richiamata la propria determinazione dirigenziale. RG n. 1582 n.  sett. 16 del 06-06-2023 ad oggetto: “Servizio 
di assistenza SaaS (Software As A Service) Gestione Tributi Suite Pluss ++ per l’anno 2023, mediante 
affidamento diretto alla società Advanced System S.p.A., con sede in Casalnuovo di Napoli (NA), alla via Napoli 
159, c/o Centro Meridiana, P.I. 03743021218 - C.F. 03383350638, ai sensi dell’art.9 del Regolamento dei 
contratti pubblici sotto soglia comunitaria, approvato con deliberazione della Commissione Straordinaria con i 
poteri del Consiglio comunale n. 14 del 10.3.2022. Assunzione dell’impegno di spesa pari a Euro 47.580,00 (IVA 
inclusa al 22%). CIG ZB63B67EE2; 

Vista la fattura n. 852 del 12-06-2023, prot. gen. 64129 del 12-06-2023 pari ad Euro 23.790,00,00, comprensiva 

di IVA, emessa dalla società ADVANCED SYSTEM S.r.l., regolarmente acquisita e contabilizzata da questo 

Servizio, relativa al I semestre del Servizio di SaaS (Software As A Service) Gestione Tributi Suite Pluss ++ per 

l’anno 2023; 

Accertato che la richiesta ed i documenti amministrativi e contabili: 

- sono stati redatti nei modi prescritti e sono corrispondenti alle prestazioni effettivamente eseguite e già 

scadute; 

- sono regolari e fiscalmente corretti; 

 

Acquisito e verificato il Documento di Regolarità Contributiva (DURC), numero protocollo INPS 

36292556_2023, in corso di validità, attestante la regolarità contributiva/assicurativa nei confronti di INPS ed 

INAIL; 

Vista la dichiarazione di tracciabilità dei flussi finanziari; 

Considerato  che giusta ricevuta della BDNA prot.n. PR-NAUTG_Ingresso_0136701_20230428 è stata inviata 

dal Servizio contratti del Comune di Foggia la richiesta antimafia attraverso il sistema SICEANT della BDNA, 

con la conseguenza che, stante l’intervenuto decorso del termine di trenta giorni dalla richiesta medesima, è 

possibile procedere alla stipula del contratto, sottoposto alla clausola risolutiva ai sensi dell’art. 92 comma 3 del 

d.lgs. 159/2011;  

Dato atto che il Responsabile unico del Procedimento è il Dott. Arturo Garofalo, funzionario del Servizio 
Fiscalità e Tributi; 
 
Constatato che non sussistono situazioni di conflitto di interesse ai sensi dell’art. 6 –bis della Legge n.241/1990 
come introdotto dalla Legge n. 190/2012 e ss.mm.ii. e che la presente determinazione dirigenziale è stata 
adottata nel rispetto di quanto previsto dall’art. 147 – bis del D.Lgs 267/2000, così come introdotto dal Decreto 
Legge 10 Ottobre 2012 convertito con modificazioni dalla Legge 7 Dicembre 2012 –n° 213. 
 
Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 



  

 
DETERMINA 

 Di richiamare ed approvare l'espressa narrativa che qui si intende integralmente riportata e trascritta; 

 

 Di liquidare la spesa di che trattasi, in via tecnica e amministrativa, come da prospetto sotto riepilogato: 

Creditore  

Advanced System Spa  
P. IVA 037430221218 – C.F. 03383350638 

Sede legale: Casalnuovo di Napoli (NA), via Napoli 159, c/o 

Centro Meridiana 

CIG CIG ZB63B67EE2 

Fattura 

n. 852 del 12-06-2023, prot. gen. 64129 del 12-06-2023  
(I semestre Servizio di SaaS (Software As A Service) 

Gestione Tributi Suite Pluss ++ per l’anno 2023) 

Somme da liquidare  

 

Imponibile: € 19.500,00 

IVA 22% : € 4.290,00 

Totale fattura: € 23.790,00 

 

Estremi del provvedimento  Determinazione Dirigenziale n. gen. 1582-2023 

Esercizio di riferimento - 

Capitolo - Impegno di spesa 

Esercizio Finanziario 2023 – Anno 2023 
 

Capitolo n. 542000 (POTENZIAMENTO UFFICIO TRIBUTI) 
 

Impegno n. 1313/0 

Modalità di pagamento 
Bonifico bancario: UNICREDIT PRIVATE BANKING 

IT42W0200805364000060023052   

 Di pubblicare la presente determinazione sul sito istituzionale del Comune di Foggia, anche al fine della 

pubblicità degli atti della trasparenza amministrativa; 

 

 

 Di trasmettere copia del presente provvedimento: 

 

- al Dirigente dei Servizi Finanziari, per il controllo contabile, l’attestazione della copertura finanziaria della 

spesa e per le conseguenti operazioni di contabilizzazione e pagamento;  

- all’Ufficio Segreteria per l’inserimento nella raccolta generale di cui all'art.183, comma 9, del D. Lgs. n.267 

del 18/08/2000; 

- al Responsabile delle pubblicazioni per gli adempimenti di competenza. 

Il Responsabile del Procedimento 
Dott. Arturo Garofalo 

Il Dirigente 
Dott. Carlo Dicesare 

 Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

GAROFALO ARTURO in data 28/06/2023
DICESARE CARLO in data 28/06/2023


